
2 

 

Załącznik do uchwały 

Nr 000-4/13/2023 

Senatu UTH Radom 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

Uzasadnienie wniosku o nagrodę zespołową Prezesa Rady Ministrów  

za osiągnięcia w zakresie działalności naukowej dla 

 Pana prof. dr hab. Sławomira Bukowskiego  

i Pani dr hab. Marzanny Lament, prof. UTH Rad. 

 

W wyniku długoletnich badań Pan prof. dr hab. Sławomir Bukowski, JM Rektor UTH 

Radom i Pani dr hab. Marzanna Lament, prof. UTH Rad., Dziekan Wydziału Ekonomii 

i Finansów, wspólnie na Wydziale Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Technologiczno-

Humanistycznego im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu stworzyli wysoko punktowane  

- opracowanie autorskiego zestawu miar oceny stopnia integracji rynków ubezpieczeniowych 

oraz przeprowadzenie badań w odniesieniu do rynków ubezpieczeniowych krajów Unii 

Europejskiej. (Jest to autorstwo monografii naukowej Insurance Market Integration in the 

European Union, Sławomir Bukowski, Marzanna Lament, Routledge, Taylor &Francis Group, 

Londyn 2022.). 

Tu warto podkreślić, że monografię wydano w renomowanym wydawnictwie 

naukowym Routledge Taylor &Francis Group, co wpływa na jej międzynarodowy zasięg. 

Dużym osiągnięciem jest fakt iż, badania dotyczące integracji rynków 

ubezpieczeniowych Unii Europejskiej zostały przeprowadzone dla długiego okresu 

badawczego obejmującego lata 1999-2019 oraz objęły swoim zakresem wszystkie kraje Unii 

Europejskiej. W monografii wykorzystane zostały metody ekonometryczne i statystyczne, 

które posłużyły do skonstruowania modeli ekonometrycznych, oceniających procesy 

integracyjne rynków ubezpieczeniowych, a w szczególności do oceny ich stopnia, a także 

relacji z polityką monetarną oraz procesami wzrostu gospodarczego. Warto zauważyć, że 

badania zostały przeprowadzone z uwzględnieniem aktualnych procesów i zjawisk 

gospodarczych, ważnych dla funkcjonowania gospodarek narodowych badanych krajów – 

w badaniach wydzielono wpływ kryzysu 2008-2012 na procesy integracyjne na rynkach 

ubezpieczeniowych. Badania zostały także przeprowadzone osobno dla strefy euro oraz dla 

wszystkich krajów Unii Europejskiej.  

Monografia wypełnia lukę publikacyjną oraz lukę badawczą w zakresie prezentacji 

mechanizmów integracji rynków ubezpieczeniowych oraz oceny stopnia ich integracji. Na 
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szczególną uwagę zasługują opracowane autorskie miary integracji rynków 

ubezpieczeniowych oraz przeprowadzone na szeroką skalę i wieloaspektowe badania 

empiryczne. 

Ponadto monografia charakteryzuje się oryginalnością i innowacyjnością w zakresie 

podjętej tematyki, na co wskazują zaproponowane autorskie, oryginalne i dotąd nieopisane 

narzędzia badawcze – mierniki oceny stopnia integracji rynków ubezpieczeniowych oraz 

obszerne badania empiryczne przeprowadzone w tym zakresie. 

Monografia jest ważna dla rozwoju zarówno rynków finansowych, jak i procesów 

wzrostu i rozwoju gospodarczego Unii Europejskiej oraz poszczególnych rynków 

wchodzących w jej skład, co świadczy o jej znaczeniu międzynarodowym dla gospodarek 

krajów Unii Europejskiej.  

Podjęta przez kandydatów problematyka i zaproponowane autorskie narzędzie 

badawcze, a także przeprowadzone obszerne badania naukowe, które objęły kraje Unii 

Europejskiej posiadają zarówno znaczenie naukowe, jak i praktyczne i wnoszą znaczny wkład 

w rozwój dyscypliny ekonomia i finanse, wypełniając istniejącą lukę badawczą w zakresie 

badań nad integracją rynków ubezpieczeniowych oraz przyczyniając się do rozwoju dyscypliny 

ekonomia i finanse. 

Warto podkreślić, że monografia jest wynikiem wieloletnich badań prowadzonych na Wydziale 

Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego im. Kazimierza 

Pułaskiego w Radomiu i stanowi podsumowanie istotnego etapu w działalności badawczej 

autorów. 

 Wielostronne zainteresowania, wiedza i doświadczenie kandydatów powodują, że ich 

udział we wspomnianych przedsięwzięciach badawczych stanowi znaczącą wartość dodaną 

zapewniającą sukces naukowy. 


